ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Сумський національний аграрний університет

Освітня програма 40677 Агроінженерія

Рівень вищої освіти Молодший бакалавр

Спеціальність 208 Агроінженерія

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма

Сторінка 1

https://naqa.gov.ua/

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 151

Повна назва ЗВО Сумський національний аграрний університет

Ідентифікаційний код ЗВО 04718013

ПІБ керівника ЗВО Ладика Володимир Іванович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

www.snau.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/151

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 40677

Назва ОП Агроінженерія

Галузь знань 20 Аграрні науки та продовольство

Спеціальність 208 Агроінженерія

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Молодший бакалавр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Повна загальна середня освіта

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Інженерно-технологічний факультет

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

кафедра проектування технічних систем; кафедра тракторів,
сільськогосподарських машин та транспортних технологій; експлуатації
техніки; кафедра технічного сервісу; кафедра охорони праці та фізики;
кафедра іноземних мов; філософії та соціально-гуманітарних дисциплін;
державно-правових дисциплін та українознавства

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

Сумський національний аграрний університет, Адреса: 40021, м. Суми,
вул. Герасима Кондратьєва, 160

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 34082

ПІБ гаранта ОП Семірненко Юрій Іванович

Посада гаранта ОП доцент, завідувач кафедри

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

yurii.semirnenko@snau.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(099)-747-86-50

Додатковий телефон гаранта ОП +38(099)-105-10-64
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 1 р. 10 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

У Сумському національному аграрному університеті підготовка фахівців за спеціальністю 208 «Агроінженерія» на
початковому (короткий цикл) рівні вищої освіти розпочата у 2019 році. Ліцензовано та впроваджено у Сумському
національному аграрному університеті (далі – СНАУ) згідно Протоколу Ліцензійної комісії МОН №145 від
01.08.2019 року та затверджено Наказом МОН України № 948-л від 01.08.2019 року Ліцензованим обсягом 100 осіб
(з урахуванням строків навчання). Форми здобуття освіти на ОПП - очна денна. Термін навчання на ОП - 1 рік 10
місяців. При започаткуванні впровадження освітньої діяльності за ОПП керівником проектної групи і гарантом
освітньої програми був к.т.н., доцент Ярошенко П.М.
У 2020 році проведено перший набір здобувачів вищої освіти на початковий (короткий цикл) рівень вищої освіти за
спеціальністю 208 «Агроінженерія». Освітньо-професійна програма «Агроінженерія» початкового (короткий цикл)
рівня вищої освіти 2020 року набору була розглянута та затверджена Вченою радою Університету протокол № 14 від
25.05.2020 року і введена в дію з 01 вересня 2020 року навчання згідно Наказу №250-К від 03.07.2020 року.
Контингент втупників на дану освітню програму в 2020 році складав 9 чоловік.
Освітньо-професійна програма «Агроінженерія» початкового (короткий цикл) рівня вищої освіти 2021 року набору
була переглянута та затверджена Вченою радою СНАУ згідно протоколу №14 від 29. 06. 2021 року і введена в дію з
01 вересня 2021 року Наказом ректора №326-К від 31.08.2021 року.
Процес змін в освітньо-професійній програмі відбувається періодично на основі змін нормативної бази в освіті та у
закладі вищої освіти, а також з урахуванням пропозицій стейкхолдерів. Тому по результатах самоаналізу та із
врахуванням пропозицій стейкхолдерів вони обговорюються та вносяться корективи до навчальних і робочих планів
та до освітньої програми при перегляді.
Так наприклад, суттєві зміни в ОП були внесені у 2021 році (запроваджена модуляризація обсяг ОК є кратним 5,0
кредитам згідно Наказу ректора №12-к від 18.01.2021 року «Про особливості формування навчальних планів на
2021-2022 навчальний рік»
Контингент здобувачів вищої освіти на ОПП станом на 01 жовтня 2021 року складав 37 чоловік (9 чол. 2020 року
набору та 28 чол. 2021 року набору). Всі здобувачі вищої освіти денної форми навчання. Іноземці на ОП відсутні.
Освітньо-професійна програма 2021 року набору, що подається на акредитацію розроблена на основі 5 рівня НРК
України. Розробниками ОПП 2021 року набору є науково-педагогічні працівники СНАУ кандидат технічних наук,
доцент Семірненко Ю.І. (гарант ОПП), к.т.н., доцент Саржанов О.А., к.е.н., доцент Тарельник Н.В., ст. викладач
Таценко О.В. Впровадженню освітньо-професійної програми початкового рівня (короткий цикл) вищої освіти із
спеціальності 208 «Агроінженерія» пов’язано із тенденцією розвитку та впровадження сучасних механізованих
технологій в аграрній сфері, задоволення сучасних вимог динамічного розвитку попиту на ринку праці даних
фахівців та виходячи з регіонального контексту (аграрний напрямок розвитку області, укрупнення підприємств і
т.д.). Підготовка фахівців за цією ОПП базується на потужній ресурсній базі інженерного напрямку на факультеті,
кваліфікованому кадровому забезпеченні науково-педагогічними працівниками, що надає широкі можливості по
підготовці фахівців аграрної сфери та систему взаємодії з роботодавцями.
Так при впровадженні змін до ОПП науково-педагогічні працівники к.т.н. доцент Семірненко Ю.І., к.т.н., доцент
Саржанов О.А., к.е.н., доцент Тарельник Н.В., ст. викладач Таценко О.В., які задіяні у розробленні ОПП,
забезпечували зв’язки з науковим середовищем (НПП інших ЗВО та науково-дослідних установ ), широкий зв'язок з
роботодавцями аграрного виробництва ТОВ «Хлібодар» в особі директора Карпенко С.М,, ТОВ «ТОВ «Юпітер 9
Агросервіс» - начальника відділу сервісу Пікульова А.М., машинобудівною компанією «LOZOVA MACHINERY» -
головного конструктора Гриненко О.А. та ін. У процесі розроблення ОПП початкового рівня (короткий цикл) вищої
освіти було проведено вивчення ОП всіх рівнів вищої освіти зі спеціальності 208 «Агроінженерія» таких закладів
вищої освіти, як НУБІП, ХНТУСГ ім. Петра Василенка (Державний біологотехнічний університет), Кіровоградському
НТУ, Уманському НУС. Розроблення та впровадження ОПП здійснювали згідно Положення про освітні програми у
Сумському національному аграрному університеті (https://bit.ly/3gjO8pC).

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД ОД

1 курс 2021 - 2022 28 27 0

2 курс 2020 - 2021 9 9 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю
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Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) 40677 Агроінженерія
40675 Агроінженерія
40031 Агроінженерія

перший (бакалаврський) рівень 7796 механізація сільського господарства
27782 Агроінженерія
51416 Агроінженерія
33124 Агроінженерія

другий (магістерський) рівень 6546 механізація сільського господарства
6859 Технології та якість суспільних перевезень
26969 Системи точного землеробства
27785 Технологія та якість перевезень

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

програми відсутні

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 89696 50351

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

89696 50351

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

0 0

Приміщення, здані в оренду 0 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма 208 Агроінженерія - Молодший
бакалавр 2021.pdf

Xh9iSzAifoTTVux6RzOV1CZcQDoSymxLstBvdefroek=

Навчальний план за ОП НП 208_АІ_мб 2021 р.н..pdf WbfMYVeevNEjoE+ab2qB3eGi6x4ZZnotQPycWFUv7qg=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензії роботодавців на ОПП
спеціальності 208 “Агроінженерія”

СВО Молодший бакалавр.pdf

NmvaitdlgaVvh92m0lazOFQzzY1Ae7BrY0zLFQ831uQ=

1. Проектування та цілі освітньої програми

Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність) цієї програми?

Цілями ОП є підготовка фахівців, здатних розв'язувати спеціалізовані завдання та прикладні задачі, пов’язані із
застосуванням техніки і механізованих технологій виробництва, первинної обробки, зберігання та транспортування,
технічного обслуговування та усунення відмов, управління механізованими технологічними процесами,
виробничими підрозділами, які здійснюють технічне забезпечення.
Дану ціль ОП забезпечують СК1, СК2, СК7, СК9, СК10, СК11, СК12, СК13, СК14 та ПРН3, ПРН4, ПРН5, ПРН10, ПРН11,
ПРН13, ПРН15, ПРН17, ПРН18, ПРН19, ПРН21 через освітні компоненти професійної (фахової) підготовки ОК6,
ОК10, ОК11, ОК13, ОК14, ОК15 та ОК18.
Унікальність цієї ОП є в тому, що поряд з фаховими та загальними компетентостями, які є загальними для
спеціальності, студенти опановують особливості цифрових технологій для аграрного виробництва (наприклад, СК6
та ПРН16. Досягнення цих СК і ПРН забезпечується через вивчення обов’язкових і вибіркових освітніх компонент та
практичної підготовки (ОК16 - цифрові технології в АПК, ВК - Основи комп’ютерного проектування, ОК18 -
Виробнича практика). ОК18 Виробнича практика реалізується на сільськогосподарських об’єктах, аграрних
компаніях, аграрно-виробничих формуваннях та сервісних підприємствах. Формування і забезпечення такої
особливості ОП є можливим завдяки налагодженій в університеті і на факультеті тривалій та пліднй взаємодії з
підприємствами аграрного сектора (ТОВ «Хлібодар», компанії «LOZOVA MACHINERY», ТОВ «Юпітер 9 Агросервіс»
та ін.).
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Продемонструйте, із посиланням на конкретні документи ЗВО, що цілі ОП відповідають місії та
стратегії ЗВО

Мета ОП (https://bit.ly/3guyW9R) відповідає місії та Стратегії розвитку СНАУ (https://bit.ly/3tDmydf), спрямована на
реалізацію завдань щодо основних напрямів діяльності університету.
Місія СНАУ полягає у примноженні людського капіталу через: 1) підготовку фахівців, які розбудовують аграрний
сектор та суспільство в цілому на засадах сталого розвитку; 2) наукові дослідження та інноваційну діяльність
світового рівня; 3) формування свідомих громадян, лідерів, які здатні кидати виклик сьогоденню та збагачувати
майбутнє.
Мета та навчальні цілі ОП відповідають місії СНАУ https://bit.ly/3tDmydf в кожній із 3-х складових: 1) підготовка
фахівців, які розбудовують аграрний сектор та суспільство в цілому на засадах сталого розвитку – ЗК6, ЗК7, СК1,
СК2, СК6 та ПРН3, ПРН4, ПРН6;
2) наукові дослідження та інноваційна діяльність світового рівня ЗК2, ЗК5, ЗК8, СК1, СК2, СК6 та ПРН4, ПРН6,
ПРН7, ПРН13; ПРН16, ПРН18.
3) формування свідомих громадян, лідерів, які здатні кидати виклик сьогоденню та збагачувати майбутнє – ЗК1,
ЗК2 та ПРН1, ПРН 2, ПРН4, ПРН8.
При реалізації Стратегії СНАУ на 2021-2025 рр ОПП має перспективи розвитку. Мета та цілі ОПП безпосередньо
відповідають таким стратегічним цілям університету: цілі 2, 3, 4, 7, 14, 17.

Опишіть, яким чином інтереси та пропозиції таких груп заінтересованих сторін (стейкхолдерів)
були враховані під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП:
- здобувачі вищої освіти та випускники програми

На етапі проведення зустрічей по обговоренню освітньої програми здобувачами вищої освіти було висловлено
пропозиції щодо своєчасного інформування таознайомленнясучасних тенденцій розвитку і першочергових завдань
в сфері агроінженерії для конкретних виробничих аграрних підприємств (протокол №1 від 14.04.2021 року,
https://bit.ly/3LF4fwW, https://bit.ly/35K3L8f). З метою забезпечення даного побажання здобувачів вищої освіти на
факультеті проводяться відкриті гостьові лекції стейкхолдерів від роботодавців (https://bit.ly/3gLeBNI) та заняття на
виробництві для всіх рівнів вищої освіти спеціальності (https://bit.ly/3HV6072);

- роботодавці

Від зовнішніх стейкхолдерів в якості рекомендації до реалізації даної освітньо-професійної програми та підготовки
кваліфікованого фахівця було рекомендвано звернути увагу на актуальність матеріалів освітніх компонентів щодо
вивчення сучасних технічних засобів і машин, які розробляються машинобудівними компаніями та впроваджуються
у агропромислове виробництво, в тому числі і машинобудівною компанією «LOZOVA MACHINERY». Дані
побажання враховані при формуванні змісту ОК10 і ОК11 та їх навчальних матеріалів і в співпраці з виробниками
кращих зразків технічних засобів (https://bit.ly/3srgFQe, https://bit.ly/3srgFQe, https://bit.ly/3GxAV80).
Пропозиції роботодавців стосувалися також необхідності доповнення навчальних матеріалів освітніх компонент
питаннями стосовно цифрових технологій в агропромисловому комплексі, а також збільшення обсягу практичної
підготовки здобувачів. Їх думки та побажання було враховано в затвердженій освітньо-професійній програмі 2021
року набору здобувачів вищої освіти. Зокрема, обсяг ОК18 Виробнича практика для здобувачів вищої освіти 2021
року набору було збільшено та становить 7,0 кредитів. Також їх пропозиції відіграли значну роль у формуванні
змісту навчальних матеріалів і реалізації освітніх компонентів ОК10, ОК11 та ОК16.

- академічна спільнота

Інтереси та пропозиції академічної спільноти стосовно освітньо-професійної програми було враховано при
формуванні навчального плану, розробці РП (силабусів) та виборі форм, методів викладання, навчання і
оцінювання здобувачів вищої освітиКрім вище зазначеного, в обговоренні навчального плану враховувалися
бачення викладачів стосовно обсягу освітніх компонент в кредитах і їх місце в структурно-логічній схемі освітньо-
професійної програми (https://bit.ly/3LF4fwW).

- інші стейкхолдери

При формулюванні програмних результатів навчання, які відображають унікальність даної освітньо-професійної
програми було проведено обговорення моделі фахівця в сфері агроінженерії з представниками регіональних
компаній-лідерів аграрного виробництва (агропромислова корпорація «Кернел», ТОВ «Слобожанщина Агро»), які є
користувачами та безпосередніми виробниками сільськогосподарської продукції агропромислового виробництва.
Зокрема, фахівці агропромислової корпорація «Кернел» рекомендували звернути увагу при формуванні
навчального контенту на питання використання обладнання для систем точного землеробства у технологічних
процесах агропромислового виробництва. Дані пропозиції враховувалися у змісті освітнього компонента ОК 16
«Цифрові технології в АПК» та при реалізації ОК18 «Виробнича практика».

Продемонструйте, яким чином цілі та програмні результати навчання ОП відбивають тенденції
розвитку спеціальності та ринку праці


[…]


ОК 10. Енергетичні засоби Лекція-розповідь з поясненням, лекція-
презентація з демонстрацією та
використанням інтерактивних
технологій. Практичні роботи з
розрахунками за індивідуальним
завданням. Тестування (опитування), з
використанням учбових і контролюючих
тестів. Опрацювання опорних конспектів
лекцій та робота з книгою. Вивчення
матеріалу для самостійного опанування.
Конспектування. Виконання завдань
практичних робіт, виконання яких
розпочато на контактному занятті.
Підготовка розрахунково-графічної
роботи згідно індивідуального завдання.
Самооцінка знань.

Для оцінювання очікуваних результатів
навчання передбачено сумативне та
формативне оцінювання.
Сумативне оцінювання: Оцінювання за
100-бальною шкалою оцінювання згідно
критеріїв оцінювання РП (силабусу).
Форматине оцінювання згідно елементів
оцінювання РП (силабусу).

ПРН10. Вибирати машини і
обладнання та режими їх
роботи у механізованих
технологічних процесах.
Застосовувати механізовані
технології та комплекси
машин для виробництва
продукції. Розробляти
операційні карти для
виконання технологічних
процесів.

ОК 10. Енергетичні засоби Лекція-розповідь з поясненням, лекція-
презентація з демонстрацією та
використанням інтерактивних
технологій. Практичні роботи з
розрахунками за індивідуальним
завданням. Тестування (опитування), з
використанням учбових і контролюючих
тестів. Опрацювання опорних конспектів
лекцій та робота з книгою. Вивчення
матеріалу для самостійного опанування.
Конспектування. Виконання завдань
практичних робіт, виконання яких
розпочато на контактному занятті.
Підготовка розрахунково-графічної
роботи згідно індивідуального завдання.
Самооцінка знань.

Для оцінювання очікуваних результатів
навчання передбачено сумативне та
формативне оцінювання.
Сумативне оцінювання: Оцінювання за
100-бальною шкалою оцінювання згідно
критеріїв оцінювання РП (силабусу).
Форматине оцінювання згідно елементів
оцінювання РП (силабусу).

ПРН5. Розв’язувати
спеціалізовані технічні
задачі пов’язані з
функціонуванням техніки
та технологічними
процесами виробництва,
зберігання, первинної
обробки та

ОК 10. Енергетичні засоби Лекція-розповідь з поясненням, лекція-
презентація з демонстрацією та
використанням інтерактивних
технологій. Практичні роботи з
розрахунками за індивідуальним
завданням. Тестування (опитування), з
використанням учбових і контролюючих
тестів. Опрацювання опорних конспектів

Для оцінювання очікуваних результатів
навчання передбачено сумативне та
формативне оцінювання.
Сумативне оцінювання: Оцінювання за
100-бальною шкалою оцінювання згідно
критеріїв оцінювання РП (силабусу).
Форматине оцінювання згідно елементів
оцінювання РП (силабусу).

транспортування продукції. лекцій та робота з книгою. Вивчення
матеріалу для самостійного опанування.
Конспектування. Виконання завдань
практичних робіт, виконання яких
розпочато на контактному занятті.
Підготовка розрахунково-графічної
роботи згідно індивідуального завдання.
Самооцінка знань.

ПРН14. Розуміти принцип дії
машин та систем, теплові
режими машин та
обладнання аграрного
виробництва.

ОК 8. Технічна механіка Викладання на лекціях теоретичних
положень. Розв’язання технічних завдань
інтерактивним методом на лекції і
лабораторних заняттях. Наведення
прикладів та методик інтерактивним
методом. Підготовка до лекції шляхом
ознайомлення з лекційним матеріалом.
Вивчення матеріалу для самостійного
опанування. Виконання завдань
лабораторних робіт, виконання яких
розпочато на лабораторному занятті.
Виконання розрахунково-графічних
завдань.

Для оцінювання очікуваних результатів
навчання передбачено сумативне та
формативне оцінювання.
Сумативне оцінювання: Оцінювання за
100-бальною шкалою оцінювання згідно
критеріїв оцінювання РП (силабусу).
Форматине оцінювання згідно елементів
оцінювання РП (силабусу).

ПРН17. Застосовувати
технології відновлення
працездатності машин та
обладнання. Виконувати
операції діагностування,
технічного сервісу та
ремонту техніки. Складати
плани-графіки виконання
ремонтно-обслуговуючих
робіт.

ОК 9. Матеріалознавство і ТКМ Показ прикладів розв’язання проблем
виробництва інтерактивним методом на
лекції і практичних заняттях. Підготовка
до лекції шляхом ознайомлення з
попереднім матеріалом. Вивчення
матеріалу для самостійного опанування.
Виконання завдань лабораторних робіт,
виконання яких розпочато на
лабораторному занятті.

Для оцінювання очікуваних результатів
навчання передбачено сумативне та
формативне оцінювання.
Сумативне оцінювання: Оцінювання за
100-бальною шкалою оцінювання згідно
критеріїв оцінювання РП (силабусу).
Форматине оцінювання згідно елементів
оцінювання РП (силабусу).

ПРН14. Розуміти принцип дії
машин та систем, теплові
режими машин та
обладнання аграрного
виробництва.

ОК 9. Матеріалознавство і ТКМ Показ прикладів розв’язання проблем
виробництва інтерактивним методом на
лекції і практичних заняттях. Підготовка
до лекції шляхом ознайомлення з
попереднім матеріалом. Вивчення
матеріалу для самостійного опанування.
Виконання завдань лабораторних робіт,
виконання яких розпочато на
лабораторному занятті.

Для оцінювання очікуваних результатів
навчання передбачено сумативне та
формативне оцінювання.
Сумативне оцінювання: Оцінювання за
100-бальною шкалою оцінювання згідно
критеріїв оцінювання РП (силабусу).
Форматине оцінювання згідно елементів
оцінювання РП (силабусу).

ПРН12. Читати креслення
та відтворювати деталі
машин у графічному вигляді
згідно з вимогами системи
конструкторської
документації. Застосо-
вувати вимірювальні
прилади для визначення
параметрів деталей машин

ОК 9. Матеріалознавство і ТКМ Показ прикладів розв’язання проблем
виробництва інтерактивним методом на
лекції і практичних заняттях. Підготовка
до лекції шляхом ознайомлення з
попереднім матеріалом. Вивчення
матеріалу для самостійного опанування.
Виконання завдань лабораторних робіт,
виконання яких розпочато на
лабораторному занятті.

Для оцінювання очікуваних результатів
навчання передбачено сумативне та
формативне оцінювання.
Сумативне оцінювання: Оцінювання за
100-бальною шкалою оцінювання згідно
критеріїв оцінювання РП (силабусу).
Форматине оцінювання згідно елементів
оцінювання РП (силабусу).

ПРН9. Виконувати ескізи
деталей машин, проводити
їх технічні розрахунки та
аналіз.

ОК 9. Матеріалознавство і ТКМ Показ прикладів розв’язання проблем
виробництва інтерактивним методом на
лекції і практичних заняттях. Підготовка
до лекції шляхом ознайомлення з
попереднім матеріалом. Вивчення
матеріалу для самостійного опанування.
Виконання завдань лабораторних робіт,
виконання яких розпочато на
лабораторному занятті.

Для оцінювання очікуваних результатів
навчання передбачено сумативне та
формативне оцінювання.
Сумативне оцінювання: Оцінювання за
100-бальною шкалою оцінювання згідно
критеріїв оцінювання РП (силабусу).
Форматине оцінювання згідно елементів
оцінювання РП (силабусу).

ПРН12. Читати креслення
та відтворювати деталі
машин у графічному вигляді
згідно з вимогами системи
конструкторської
документації. Застосо-
вувати вимірювальні
прилади для визначення
параметрів деталей машин

ОК 8. Технічна механіка Викладання на лекціях теоретичних
положень. Розв’язання технічних завдань
інтерактивним методом на лекції і
лабораторних заняттях. Наведення
прикладів та методик інтерактивним
методом. Підготовка до лекції шляхом
ознайомлення з лекційним матеріалом.
Вивчення матеріалу для самостійного
опанування. Виконання завдань
лабораторних робіт, виконання яких
розпочато на лабораторному занятті.
Виконання розрахунково-графічних
завдань.

Для оцінювання очікуваних результатів
навчання передбачено сумативне та
формативне оцінювання.
Сумативне оцінювання: Оцінювання за
100-бальною шкалою оцінювання згідно
критеріїв оцінювання РП (силабусу).
Форматине оцінювання згідно елементів
оцінювання РП (силабусу).

ПРН9. Виконувати ескізи
деталей машин, проводити
їх технічні розрахунки та
аналіз.

ОК 8. Технічна механіка Викладання на лекціях теоретичних
положень. Розв’язання технічних завдань
інтерактивним методом на лекції і
лабораторних заняттях. Наведення
прикладів та методик інтерактивним
методом. Підготовка до лекції шляхом
ознайомлення з лекційним матеріалом.
Вивчення матеріалу для самостійного
опанування. Виконання завдань
лабораторних робіт, виконання яких
розпочато на лабораторному занятті.
Виконання розрахунково-графічних
завдань.

Для оцінювання очікуваних результатів
навчання передбачено сумативне та
формативне оцінювання.
Сумативне оцінювання: Оцінювання за
100-бальною шкалою оцінювання згідно
критеріїв оцінювання РП (силабусу).
Форматине оцінювання згідно елементів
оцінювання РП (силабусу).

ПРН5. Розв’язувати
спеціалізовані технічні
задачі пов’язані з
функціонуванням техніки
та технологічними
процесами виробництва,
зберігання, первинної
обробки та
транспортування продукції

ОК 8. Технічна механіка Викладання на лекціях теоретичних
положень. Розв’язання технічних завдань
інтерактивним методом на лекції і
лабораторних заняттях. Наведення
прикладів та методик інтерактивним
методом. Підготовка до лекції шляхом
ознайомлення з лекційним матеріалом.
Вивчення матеріалу для самостійного
опанування. Виконання завдань
лабораторних робіт, виконання яких
розпочато на лабораторному занятті.
Виконання розрахунково-графічних
завдань.

Для оцінювання очікуваних результатів
навчання передбачено сумативне та
формативне оцінювання.
Сумативне оцінювання: Оцінювання за
100-бальною шкалою оцінювання згідно
критеріїв оцінювання РП (силабусу).
Форматине оцінювання згідно елементів
оцінювання РП (силабусу).

ПРН12. Читати креслення
та відтворювати деталі
машин у графічному вигляді
згідно з вимогами системи
конструкторської
документації. Застосо-
вувати вимірювальні
прилади для визначення
параметрів деталей машин

ОК 7. Основи нарисної геометрії
та комп'ютерної графіки

Лекція-презентація з демонстрацією та
використанням інтерактивних
технологій. Показ прикладів розв’язання
завдань інтерактивним методом на лекції
і лабораторних заняттях. Лабораторні
заняття з графічними роботами за
індивідуальним завданням.
Опрацювання опорних конспектів лекцій
та робота з книгою. Вивчення матеріалу

Для оцінювання очікуваних результатів
навчання передбачено сумативне та
формативне оцінювання.
Сумативне оцінювання: Оцінювання за
100-бальною шкалою оцінювання згідно
критеріїв оцінювання РП (силабусу).
Форматине оцінювання згідно елементів
оцінювання РП (силабусу).

для самостійного опанування.
Конспектування. Виконання завдань
графічних робіт, виконання яких
розпочато на контактному занятті.
Самооцінка знань.

ПРН3. Знати роль і місце
агроінженерії в
агропромисловому
виробництві.

ОК 10. Енергетичні засоби Лекція-розповідь з поясненням, лекція-
презентація з демонстрацією та
використанням інтерактивних
технологій. Практичні роботи з
розрахунками за індивідуальним
завданням. Тестування (опитування), з
використанням учбових і контролюючих
тестів. Опрацювання опорних конспектів
лекцій та робота з книгою. Вивчення
матеріалу для самостійного опанування.
Конспектування. Виконання завдань
практичних робіт, виконання яких
розпочато на контактному занятті.
Підготовка розрахунково-графічної
роботи згідно індивідуального завдання.
Самооцінка знань.

Для оцінювання очікуваних результатів
навчання передбачено сумативне та
формативне оцінювання.
Сумативне оцінювання: Оцінювання за
100-бальною шкалою оцінювання згідно
критеріїв оцінювання РП (силабусу).
Форматине оцінювання згідно елементів
оцінювання РП (силабусу).