РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Агроінженерія» для початкового (короткий цикл) рівня освіти за спеціальністю 208 «Агроінженерія»

Значний досвід впровадження сучасного технічного забезпечення та систем точного землеробства в аграрному секторі України висвітлив одну із основних проблем – нехватку висококваліфікованих кадрів, а саме, фахівців з використання та налаштування сучасної техніки, яка застосовується в технологіях виробництва сільськогосподарської продукції.

Аграрний бізнес у теперішній час гостро потребує висококваліфікованих фахівців із знаннями сучасного обладнання та технологічних рішень стосовно ефективної експлуатації сучасної техніки в технологіях виробництва аграрної продукції. Для підготовки фахівців даного рівня освітньої кваліфікації і направлена дана освітньо-професійна програма.

Дана освітньо-професійна програма «Агроінженерія» початкового (короткий цикл) рівня вищої освіти за спеціальністю 208 «Агроінженерія» відповідає сучасним вимогам до підготовки фахівців інженерного напрямку. Основним вектором освітньої програми є формування у здобувачів вищої освіти даного рівня вищої освіти освіти фахових знань і вмінь за спеціальністю 208 «Агроінженерія».

До недоліків даної освітньо-професійної програми слід віднести достатньо високий рівень теоретичної підготовки, якщо даний рівень вищої освіти має забезпечувати підготовку фахівців, які повинні здатні розв'язувати типові спеціалізовані задачі в галузі агропромислового виробництва.

Не дивлячись на вказаний недолік вважаю, що представлена на рецензію освітньо-професійна програма «Агроінженерія» початкового (короткий цикл) рівня вищої освіти за спеціальністю 208 «Агроінженерія» буде створювати високий рівень підготовки фахівців відповідного профілю на інженерно-технологічному факультеті Сумського національного аграрного університету, що являється важливим при забезпеченні кадрового потенціалу для сучасних виробників сільськогосподарської продукції та мережі підприємств сервісного обслуговування обладнання технічних засобів. Вцілому дана освітня програма може бути рекомендована для впровадження у навчальний процес для підготовки фахівців даного рівня вищої освіти.

Рецензент:

Директор ТОВ «Хлібодар»
Сумського району Сумської області

С.М. Карпенко

РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Агроінженерія» для початкового (короткий цикл) рівня освіти за спеціальністю 208 «Агроінженерія»

Із стрімким впровадженням систем точного землеробства в агропромисловому виробництві України виникла суттєва проблема із наявними кадрами – фахівцями інженерного напрямку, що забезпечують використання, налаштування та керування технічних засобів, які використовують обладнання систем точного землеробства.

Широке впровадження в теперішній час у виробництво технічних засобів, які використовують обладнання для систем точного землеробства дає можливість підвищити ефективність виробничої діяльності та визначити економічні пороги для прийняття тактичних та стратегічних рішень у рослинницькій галузі аграрного виробництва. Нестача фахівців, які здатні ефективно використовувати, налаштовувати та обслуговувати високотехнологічне обладнання систем точного землеробства у найближчі роки буде проявлятися все гостріше у зв'язку із значним прогресом у розвитку технічних рішень для систем точного землеробства.

Вивчення представленого переліку освітніх компонент в освітньо-професійній програмі для початкового (короткий цикл) рівня вищої освіти за спеціальністю 208 «Агроінженерія», як загального так і фахового циклу та проходження практичної підготовки здобувачів вищої освіти на провідних підприємствах регіону дають змогу підготувати висококваліфікованого фахівця, здатного до розв'язання типових спеціалізованих задач та професійних завдань інноваційного характеру у галузі агроінженерії із урахуванням особливостей застосування сучасних технічних засобів та обладнання систем точного землеробства.

Щодо пропозицій, які виникли при розгляді освітньо-професійної програми слід віднести наступне, можливо у вибіткових освітніх компонентах, для поглиблення навичок роботи із апаратним та програмним забезпеченням сучасних технічних засобів доцільно було запропонувати освітній компонент щодо сервісу та налаштування обладнання для точного землеробства.

В цілому представлена освітньо-професійна програма «Агроінженерія» початкового (короткий цикл) рівня вищої освіти за спеціальністю 208 «Агроінженерія» відповідає вимогам сьогодення та може бути рекомендована до використання при підготовці молодших бакалаврів з агроінженерії.

Рецензент:

Начальник відділу сервісу
ТОВ «Юпітер 9 Агросервіс»

А.М. Пікульов

РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Агроінженерія» для початкового (короткий цикл) рівня освіти за спеціальністю 208 «Агроінженерія»

Запропонована освітньо-професійна програма має значну актуальність для підготовки висококваліфікованих фахівців для агропромислового виробництва, а саме із агроінженерії, що забезпечить як регіонального розвитку так і розвиток аграрної галузі в цілому.

Освітньо-професійна програма «Агроінженерія» для початкового (короткий цикл) рівня освіти розроблена згідно Стандарту вищої освіти і пройшла процедури обговорення і затвердження на основі нормативної бази закладу вищої освіти. В процесі проектування даної освітньої програми було чітко визначені програмні компетентності та результати навчання, які відповідають об'єкту вивчення та змісту предметної області спеціальності 208 «Агроінженерія».

Навчальний план підготовки молодших бакалаврів за спеціальністю 208 «Агроінженерія» розроблено у відповідності до освітньо-професійної програми та логічної послідовності освітніх компонентів, що відображено в структурно логічній схемі освітньо-професійної програми. Перелік освітніх компонентів, їх обсяг та послідовність їх вивчення відповідає вимогам освітньо-професійної програми.

Матриці відповідності освітньо-професійної програми відображають рівномірність розподілу програмних компетентностей та програмних результатів навчання між освітніми компонентами, як обов'язковими так і вибірковими.

Як недолік даної освітньо-професійної програми можна вважати недоцільність об'єднання дисциплін ОК 2 та ОК 7.

Рецензована освітньо-професійна програма відповідає вимогам сьогодення та може бути рекомендована для підготовки магістрів за спеціальністю 208 «Агроінженерія».

Рецензент:

Головний конструктор
«LOZOVA MACHINERY
INNOVATION CENTRE»

О.А. Гриненко